
 

"2025 - 60º ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS"

   

 

 
 

USHUAIA, _______________________________________

________________________________________

VISTO el EE-83-2025 del registro del I.P.V. y H.; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la Contratación Directa por Compulsa Abreviada, para la contratación de un 
seguro integral para las dependencias del IPVyH.

Que en orden Nº 14 el Director General del Área Económico Financiera de solicita autorización para la 
contratación mencionada en el considerando precedente.

Que en orden Nº 15  el Vicepresidente de este Instituto autoriza la contratación.

Que para la contratación de marras se estima una erogación aproximada de PESOS CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 56/100 ($ 
5.947.548.56).

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto, el que será imputado a la Partida Presupuestaria 
Nº 300050004 “PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS”, U.G.C. Nº UC2300 del Ejercicio Económico 
Financiero en vigencia.

Que consecuentemente resulta procedente efectuar la Contratación Directa por Compulsa Abreviada Nº 5/2025 
(RAF 23).

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en Leyes Provinciales Nº 141, Nº 
495, y Nº 1015, Título I, Capítulo II, Artículo 18, inciso L), Decretos Provinciales Nº 0674/11 y Nº 188/23, 
Anexo I, Resolución M.E. N°  148/2024, Resolución C.G.P. Nº 43/22 y N° 205/24, Resolución O.P.C. 128/21 y 
Resolución O.P.C.17/21, Anexo I, Cap. I, inciso a), y modificatorias y complementarias.

Que en virtud de lo dispuesto en la Ley Provincial Nº 19, la suscripta se encuentra facultada para el dictado del 
presente acto administrativo.

Por ello:

LA PRESIDENTE DEL 

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT

R E S U E L V E:

ARTÍCULO1º.-Autorizar el gasto de PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 56/100 ($ 5.947.548.56) y la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada Nº 5/2025 (RAF23) para la contratación de un seguro integral para las dependencias del 
IPVyH, en  los términos establecidos en las Leyes Provinciales Nº 141, Nº 495, y Nº 1015, Título I, Capítulo II, 
Artículo 18, inciso L), Decretos Provinciales Nº 0674/11 y Nº 188/23, Anexo I, Resolución M.E. N°  148/2024, 
Resolución C.G.P. Nº 43/22 y N° 205/24, Resolución O.P.C. 128/21 y Resolución O.P.C.17/21, Anexo I, Cap. 
I, inciso a), y modificatorias y complementarias. Ello por los motivos expuestos en el exordio.-

ARTÍCULO 2º.- Aprobar el Formulario de Cotización Adjunto como Anexo I y Detalles de cobertruas por 
domicilio como Anexo II.-



ARTÍCULO 3º.- Imputar la suma indicada en el Artículo 1º de la presente, a la Partida Presupuestaria Nº 
300050004 “PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS”, U.G.C. Nº UC2300, del Ejercicio Económico Financiero 
que corresponda.-

ARTÍCULO 4º.- Registrar. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia. Comunicar a quienes corresponda. 
Cumplido, archivar.-

USHUAIA, _______________________________________              

________________________________________

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos”



ANEXO I - RES-IPVyH-92-2025



ANEXO I - RES-IPVyH-92-2025



ANEXO I - RES-IPVyH-92-2025



ANEXO I - RES-IPVyH-92-2025



DETALLE DE COBERTURA POR DOMICILIO

Inmuebles Funcionalidad m2 superficie valor M2 edificio con adicional HVCT % incidencia x uso Valor con incidencia contenido Gral Civil Linderos Cristales Civil Comprensiva Rem Escombros

IPV Francisco Gonzalez 651 Oficinas 2870,2 1.087.621,94$    3.121.692.492,19$                     20% 3.746.030.990,63$                      0,83$                                            14.360.282,03$           47.960.000,00$         2.872.056,41$        23.933.803,38$       156.084.624,61$           

245 viv Esquina Brsisighelli y Rodriguez Laboratorio de análisis 80 1.087.621,94$    87.009.755,20$                           35% 117.463.169,52$                         0,74$                                            804.175,79$                47.960.000,00$         382.940,85$           23.933.803,38$       4.350.487,76$               

teniente Bernard Nº 198 (Isla de los estados 1299) RG Laboratorio de análisis 161,62 1.087.621,94$    175.781.457,94$                         35% 237.304.968,22$                         0,74$                                            1.211.050,45$             47.960.000,00$         382.940,85$           23.933.803,38$       8.789.072,90$               

IPV C. Pellegrini 511 - RG Oficinas 2982,88 1.087.621,94$    3.244.245.732,39$                     20% 3.893.094.878,86$                      0,83$                                            15.317.634,16$           47.960.000,00$         3.350.732,47$        23.933.803,38$       162.212.286,62$           

Sede Tolhuin - Mariano Moreno 1396 Oficinas 70 1.087.621,94$    76.133.535,80$                           20% 91.360.242,96$                           0,83$                                            751.521,43$                47.960.000,00$         382.940,85$           23.933.803,38$       3.806.676,79$               

Bahía San Sebastian  3654 - USH Oficinas 60 1.087.621,94$    65.257.316,40$                           20% 78.308.779,68$                           0,83$                                            703.653,82$                47.960.000,00$         382.940,85$           23.933.803,38$       3.262.865,82$               

Bª intevu VI - Teresa Lavado casa 29 -Ushuaia Viviendas 60 1.087.621,94$    65.257.316,40$                           25% 81.571.645,50$                           0,83$                                            703.653,82$                47.960.000,00$         382.940,85$           23.933.803,38$       3.262.865,82$               

Bª Pipo -Barrancas Nº 3985 Ed 8 - 1er psio Dpto C Viviendas 60 1.087.621,94$    65.257.316,40$                           25% 81.571.645,50$                           0,83$                                            703.653,82$                47.960.000,00$         382.940,85$           23.933.803,38$       3.262.865,82$               

ANEXO II - RES- IPVyH-92-2025




	<El numero se generara al firmar el PDF>1: RES-IPVyH-92-2025
	<El numero se generara al firmar el PDF>2: RES-IPVyH-92-2025
	<La fecha se generara al firmar el PDF>1: miércoles 22 de enero de 2025
	<La fecha se generara al firmar el PDF>2: miércoles 22 de enero de 2025
		2025-01-22T12:44:04-0300
	MONTES Laura Malvina




